Администрация  Богородского сельсовета
Варнавинского муниципального  района  Нижегородской области

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  04 апреля  2018г.                                                                                         № 17
Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Богородского сельсовета в весенне-летнем периоде 2018 года

В соответствии с распоряжения Правительства Нижегородской области от 17 марта 2017года №294-р «Об обеспечении пожарной безопасности  объектов и населенных пунктов в весенне-летний период 2018 года», с постановлением администрации Варнавинского муниципального района от 26 марта 2018 года №199 «Об обеспечении пожарной безопасности  объектов и населенных пунктов Варнавинского муниципального района в весенне-летнем периоде 2018 года» и в целях предупреждения  пожаров и обеспечения  безопасности людей   на территории сельсовета, администрация Богородского сельсовета постановляет:

     1 Главному специалисту администрации разработать в срок до 01 апреля 2018г. план противопожарных мероприятий по подготовке объектов, жилого фонда и населенных пунктов к эксплуатации в весенне-летний период 2017г. руководствуясь требованиями статей 19,25,37 Федерального закона от 21 декабря 1994г .№69-ФЗ, статьи 63 Федерального закона от 22 июля 2008г.№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правилами противопожарного  режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства  Российской Федерации  от 25 апреля 2012 года №390.
    2. В целях реализации полномочий, возложенных на органы самоуправления в области пожарной безопасности, организовать выполнение первичных мер пожарной безопасности, указанных в статье 63 Федерального закона от 22 июля 2008г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».
    3. В срок до 20 апреля 2018года организовать и провести  комиссионные проверки соответствия требованиям пожарной безопасности территории населенных пунктов, обратив внимание на очистку территорий от сухой растительности и мусора, наличие и состояние водоисточников  для целей наружного пожаротушения.
    4. В срок до 20 апреля 2018г. организовать и провести проверку технического состояния противопожарного водоснабжения на территориях населенных пунктов.
    5.Принять меры  по выполнению противопожарных мероприятий, указанных в предписаниях государственного пожарного надзора, в том числе на объектах социальной сферы с круглосуточным пребыванием людей, жизнеобеспечения, обратив особое внимание на содержание территории, состояние путей эвакуации, электрооборудования, наличие и исправность первичных средств пожаротушения, систем автоматической  противопожарной защиты.
    6.Организовать на территории сельсовета пожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности  с проведением  собраний с населением   по разъяснению мер пожарной безопасности. Организовать изготовление и распространение памяток и листовок среди населения на противопожарную тему.
    7. До 20 апреля 2018года взять на учет всю имеющуюся на территории поселения пожарную, водопадающую технику и емкости для хранения и перевозки воды.
    8. . Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава  администрации
 Богородского сельсовета                                                         А.Н.Сахаров